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VALORES EM UNIDADES DE REAL

ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGAO

2020

2019

ESPECIFICAGAO

2020

2019

ATIVO CIRCULANTE

518.968.107,79

572.068.134,98

PASSIVO CIRCULANTE

60.446.977,28

124.747.632,35

Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo

Demais Créditos e Valores

(-) Ajustes para Perdas em Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Investimentos e Aplicacdes Temporarias a Curto Prazo
Estoques
Ativos N&o Circulantes Mantidos para Venda
VPDs Pagas Antecipadamente

91.546.927,63
424.824.228,62
424.900.026,73
-75.798,11

2.596.951,54

147.358.039,14

422.110.454,30

2.599.641,54

Obrigacdes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Curto Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigacdes Fiscais a Curto Prazo

Obrigacdes de Repartigdo a Outros Entes

Provisdes a Curto Prazo

Demais Obrigagdes a Curto Prazo

23.559.818,04
2.415.285,41
6.622,08

34.465.251,75

28.543.254,79
2.465.987,04
2.340,25

93.736.050,27

Investimentos
Participacdes Permanentes
Propriedades para Investimento
Propriedades para Investimento
(-) Depreciagdo Acumulada de Propriedades p/ Investimentos
(-) Reducéo ao Valor Rec. de Propriedades para Investimentos
Investimentos do RPPS de Longo Prazo
Investimentos do RPPS de Longo Prazo
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Investimentos do RPPS
Demais Investimentos Permanentes
Demais Investimentos Permanentes
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Demais Invest. Perm.
Imobilizado
Bens Moveis
Bens Moveis
(-) Depreciagao/Amortizagdo/Exaustdo Acum. de Bens Méveis
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel de Bens Moéveis
Bens Iméveis
Bens Iméveis
(-) Depr./Amortizagéo/Exaustdo Acum. de Bens Iméveis
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Bens Iméveis
Intangivel
Softwares

10.739.035.982,11
89.277.892,92
132.404.756,92
-43.126.864,00
10.649.758.089,19
10.697.015.324,75
-47.257.235,56
168.281,72
162.779,88

9.616.574.200,47
93.556.019,10
130.272.461,47
-36.716.442,37
9.523.018.181,37
9.576.278.599,53
-53.260.418,16
168.281,72
162.779,88

Resultado Diferido

ATIVO NAO CIRCULANTE 10.752.412.033,18 9.629.103.376,87 | PASSIVO NAO CIRCULANTE 109.852,07 -
Ativo Realizavel a Longo Prazo 13.207.769,35 12.360.894,68| Obrigacdes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Longo Prazo - -
Créditos a Longo Prazo 13.207.769,35 264.103,33 Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo - -
Divida Ativa Nao Tributaria 265.623,33 264.103,33 Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo - -

Demais Créditos e Valores 12.942.146,02 -| Obrigagées Fiscais a Longo Prazo - -

Demais Créditos e Valores a Longo Prazo 12.096.791,35 Provisdes a Longo Prazo - -
Estoques - - Demais Obrigagdes a Longo Prazo 109.852,07 -

TOTAL DO PASSIVO EXIGIVEL

60.556.829,35

124.747.632,35

PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICACAO

2020

2019

" | Patriménio Social e Capital Social
“| Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital (AFAC)

Reservas de Capital

) Ajustes de Avaliagdo Patrimonial
"|Reservas de Lucros

Demais Reservas

"|Resultados Acumulados

Resultado do Exercicio
Resultados de Exercicios Anteriores
Ajustes de Exercicios Anteriores

(-) Acdes / Cotas em Tesouraria

11.210.823.311,62
1.140.473.377,35
10.076.423.879,50
-6.073.945,23

10.076.423.879,50
467.860.711,57
9.440.700.309,28
167.862.858,65

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

11.210.823.311,62

10.076.423.879,50
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ATIVO PASSIVO
5 PATRIMONIO LIQUIDO
ESPECIFICACAO 2020 2019 —
ESPECIFICACAO 2020 2019
Softwares 162.779,88 162.779,88
(-) Amortizagdo Acumulada de Softwares - -
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Softwares - -
Marcas, Direitos e Patentes Industriais 5.501,84 5.501,84
Marcas, Direitos e Patentes Industriais 5.501,84 5.501,84
(-) Amortizagdo Acumulada de Marcas, Direitos e Patentes Ind - -
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Marcas, Direitos e Pat. - -
Direitos de Uso de Iméveis - -
Direitos de Uso de Iméveis - -
(-) Amortizagcdo Acumulada de Direito de Uso de Iméveis - -
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel Direito de Uso de Iméveis - -
Diferido - -
TOTAL DO ATIVO 11.271.380.140,97 | 10.201.171.511,85 [ TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 11.271.380.140,97  10.201.171.511,85
QUADRO DE ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES
ATIVO PASSIVO
ESPECIFICAGAO 2020 2019 ESPECIFICAGAO 2020 2019
ATIVO FINANCEIRO 91.570.127,63 147.358.039,14 | PASSIVO FINANCEIRO 81.637.699,98 80.741.912,46
ATIVO PERMANENTE 11.179.810.013,34 | 10.053.813.472,71 | PASSIVO PERMANENTE 30.742.377,29 95.600.350,15
SALDO PATRIMONIAL 11.159.000.063,70 | 10.024.829.249,24
QUADRO DE COMPENSAGOES
ATIVO PASSIVO
ESPECIFICACAO ESPECIFICACAO
— 2020 2019 — 2020 2019
ESPECIFICACAO / Saldo dos Atos Potenciais Ativos ESPECIFICACAO / Saldo dos Atos Potenciais Passivos
SALDO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS 33.347.551,05 30.089.512,11 [ SALDO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 90.631.670,12 111.533.303,35
Atos Potenciais Ativos 33.347.551,05 30.089.512,11| Atos Potenciais Passivos 90.631.670,12 111.533.303,35
Garantias e Contragarantias Recebidas 29.993.928,92 25.971.417,73 Garantias e Contragarantias Concedidas - -
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Cong 3.353.622,13 4.118.094,38 Obrigag6es Conveniadas e Outros Instrumentos C 4.076.568,25 5.939.533,56
Direitos Contratuais - - Obrigag6es Contratuais 86.555.101,87 105.593.769,79
Outros Atos Potenciais Ativos - - Outros Atos Potenciais Passivos - -
TOTAL 33.347.551,05 30.089.512,11 [ TOTAL 90.631.670,12 111.533.303,35
DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL
DESTINACAO DE RECURSOS SUPERAVIT/DEFICT FINANCEIRO
Recursos Ordinarios -11.504.956,22
Recursos Vinculados 21.437.383,87
Seguridade Social (Exceto Previdéncia) -599,65
Previdéncia Social (RPPS) -24.693,51
Receitas Financeiras -2.012.584,65
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DESTINACAO DE RECURSOS

SUPERAVIT/DEFICT FINANCEIRO

Divida Publica
Alienagéo de Bens e Direitos
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Prog
Outros Recursos Vinculados
TOTAL

-9.369.657,04
29.500,00
37.883.816,39
-5.068.397,67
9.932.427,65




